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Yttrande över kommissionens förslag avseende omarbetat 
direktiv om luftkvalitet och renare luft i Europa 
Ert diarienummer KN2023/00745 
 
Länsstyrelsen i Örebro län har getts möjlighet att lämna kommentarer på 
Europeiska kommissionens förslag om ett omarbetat direktiv om 
luftkvalitet och renare luft i Europa. 
 

Länsstyrelsens synpunkter 
Länsstyrelsen ser i huvudsak positivt på kommissionens förslag eftersom 
det förväntas medföra förbättringar av luftkvaliteten runt om i Europa.  
 
För Länsstyrelsens del ser vi framför allt att det kan få konsekvenser 
genom krav på att ta fram och genomföra nya åtgärdsprogram 
tillsammans med andra aktörer. För kommunerna kan det få 
konsekvenser genom utökade krav på övervakning av luftkvalitet. 
Kraven på övervakning kan bli tidskrävande och medföra kostnader och 
det är viktigt att beakta detta vid implementeringen i svensk lagstiftning. 
Vi anser att de utökade kraven på övervakning inte får bli 
oproportionerligt stor, framför allt för små kommuner som inte har 
problem att klara de skärpta nivåerna. Som det ser ut idag samarbetar 
många kommuner i länet kring övervakningen tillsammans med 
kommuner i Värmlands län. I Örebro kommun görs faktiska mätningar 
av PM10 och kvävedioxid. Nationellt sett kan en del kommuner få svårt 
att klara gränsvärden för skydd av människors hälsa som ska uppnås 
senast den 1 januari 2030. Det gäller exempelvis kvävedioxid i städer 
med mycket trafik.  
 
Vi ser också vissa svårigheter med delar av förslaget. Ett förslag innebär 
rätt till ersättning för personer som har drabbats av hälsoproblem till 
följd av luftföroreningar samt påföljder för de fysiska och juridiska 
personer i den berörda medlemsstaten som brutit mot reglerna. Det är 
fortfarande stora oklarheter kring detta, om och hur det skulle fungera 
samt hur det förhåller sig till svensk rättspraxis. Det är exempelvis inte 
lätt att visa på ett direkt samband mellan en individs hälsoproblem och 
en specifik luftförorening på en specifik plats. En annan svårighet är att 
den som brutit mot reglerna inte alltid har rådighet över åtgärder och 
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lösningar. Det kan exempelvis vara en kommun som överskrider en 
miljökvalitetsnorm, vilket då kan medföra sanktioner. 
 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Lena Rådström Baastad med 
enhetschef Malin Ahlm som föredragande. 
 

Kopia till 
ola.goransson@regeringskansliet.se 
 

mailto:ola.goransson@regeringskansliet.se

	Yttrande över kommissionens förslag avseende omarbetat direktiv om luftkvalitet och renare luft i Europa
	Länsstyrelsens synpunkter
	De som medverkat i beslutet
	Kopia till


